Протокол Парадигмального Совета  21 сентября 2023 г.
                             подразделения ИВДИВО Европа

Присутствовали  14 Аватаров Совета ИВО:
1. Чумак Елена
2. Ненс Наталья
3. Омельянчук Валентина
4. Мясникова Лариса
5. Будрина Татьяна
6. Кузнецова Жанна
7. Овчаренко Наталья
8. Чабанец Александра
9. Гаджиева Дина
10. Пигузов Генадий
11. Каримов Борис

· Состоялись:
1. Глава Парадигмального Совета Ипостась Валентина Омельянчук
Смысл Парадигмы – обозначить перспективу развития.
Парадигма – это не научное обоснование, как должно быть.
 Парадигма – это перспектива куда двигаться. Но с обоснованием некой новой базы, нового взгляда. Дело в том, что вершина философского развития – это построение научной парадигмы. То есть некой концепции границ в рамках, которых развивается та или иная мысль или действует то или иное мышление. Называется научная парадигма, есть философская парадигма. И наука, пользуясь парадигмой, развивает все виды исследований и так далее, и так далее. Так вот, чтобы мысль развивалась, в нашем мышлении нужна парадигма. Внимание: не планетарная, а метагалактическая.
А парадигма – эта та концепция перспективы стратегической, которая ведёт за собой и тянет нашу Мысль в соответствующем развитии.
… Парадигма – это разные стратегические перспективы, которые вы сами себе складываете. Ведь в науке парадигма – это тоже стратегия развития науки как перспектива, куда наука движется.

2.Гаджиева Дина  провела практику Практика
Стяжание явления Парламента ИВО и Конституцию ИВО, Ядра Конституции ИВО, с фиксацией  его в подразделении ИВДИВО Ставрополь явлением Парламента ИВО. Стяжание новой Компетенции ИВО.

     3.  Обсуждение Плана Синтеза деятельности Совета Парадигмы Подразделения ИВДИВО   Европа на 2023г-Омельянчук Валентина
Разработка Синтез-парадигмы каждого Парадигмализация каждого – разработка и обучение активации и самоактуализации процесса наработки компетенций философской и парадигмальной подготовки ДК
Утверждены три Станцы Парадигмального Совета.

Принято решение приступить к разработке Синтез-парадигмы каждого , разработке парадигмального синтеза 8-рицы каждого.

[bookmark: _GoBack]                                                                                 Составила: ИВДИВО-секретарь Мясникова Лариса